AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ENGINEERING DESING SOLUTIONS?” shpk

Ne Durres, sot me date 01/08/2022, ortaku themelues i shogerise
“ENGINEERING DESING SOLUTIONS” shpk

Z. NEZIR BASHA, i biri j QANI i datelindjes 23.06.1996, lindur ne Durres e
banues ne Durres, shtetas Shqiptar, madhor, dhe me zotesi juridike per te vepruar,
identifikuar me karte identiteti me numer J60623062W,

I cili me cilesine e “Ortakut themelues” kerkon redaktimin e ketij akti themelimi,
nepermjet te cilit deklaroi se me vullnet te lire te plote e te singerte, dhe inisiativen
e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil
ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”,
ligjin nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, ne ate
Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shogerine tregetare, me pergjegjesi te kufizuar,
“ENGINEERING DESING SOLUTIONS” shpk

KREU I

Neni 1
Krijimi

Shogeria “ENGINEERING DESING SOLUTIONS” shpk

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogqeria fiton personalitetin Juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me
kushtet dhe procedurat € parashikuara me ligj.

Shogeria “ENGINEERING DESING SOLUTIONS” shpk eshte nje shoqgeri
tregetare, e themeluar nga shtetasi shqipetar:



Z.NEZIR BASHA, i cili nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe
mbulon personalisht humbjet e shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve
te nenshkruara. Kontributi i ortakut perben kapitalin e regjistruar te shogerise,

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne: Lagjjal6, Rruga “Vangjeli Gjoni”, Pallati 1888, kati i
katert, Durres. Shoqgeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie,
dege, te krijoje filial, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem
me vendim te Ortakutthemelues.
Neni 4
Objekti i veprimtarise

Sherbime, projektime mekanike, dizenjime mekanike dhe kontruksion CAD 2D &
3D, analiza CFD dhe simulime, dizenjim/ modelim 3D, printim 3D, projektime
termoenergjitike HVAC, grafik dizanj (photo editing, video editing, product
animation).

MNeni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar,
duke filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

—Kapitali-themeltar i shoqérisé €shté 1,000 (nje mijé lek&), kapitali i shogerise

ndahet ne nje numer kuotash ne raport me kontributin e dhene nga ortaku ne
shogeri ku ortaku zoteron kuota si me poshte

Ortaku, Z. NEZIR BASHA : zoterues i 100% i kuotave me vlere te pergjithshme
1.000 leke, ge perbejne 100 % te kapitalit themeltare te shogerise.




Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuota e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet;

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise

b) Shitblerjes

¢) Trashegimise

d) Dhurimit

e) Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj,

Ne rastin e kalimit te kuotave me Kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi ge kalon kuoten dhe ai ge e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj
shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga ¢asti i kalimit te
kuotave, deri ne ¢astin e regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Biznesit”.Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ. Pjeset
e kapitalit themeltar Jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie,

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Shogqeria do te drejtohet nga administratori i saj, i cili eshte ortaku i vetem i
shogerise. Ai eshte perfagesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka
kompetenca te plota ne drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne
rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me prokure te posacme .

Neni 9
Administrimi



Ortaku i vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere. Ka
te drejte te caktoje vierat materiale financiere , likuidator per problemet e
shoqgerise si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te

a) Kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te
shogerise, duke zbatuar politikat tregetare;

b) Perfagesoje shogerine tregetare;

¢) Kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave

kontabel te shogerise:

d) Krijoi nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqgerise;

e) Kryej regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise sic
parashikohet ne ligjin per QKR.

Neni 11
Viti Financiar

Viti Financiar i shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare Financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerisé ne QKB
dhe mbyllet ne 31 dhjetor.

Neni 12
Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te ortakuyt themelues ;
¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;



d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 viet dhe nuk esht njoftuar;
pezullimi i veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723,
date 3.5.2007 “Per Qendren Kombtare te Biznesit™;

e) me vendim te gjykates.

Neni 13
Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt themelimi
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjiit “Per
tregtaret dhe shoqerit tregtare”, Kodit Civil dhe cfar do ligji tjeter specific ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 2 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe
vlera te njejta juridike.

Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i
shogerise tregtare “ENGINEERING DESING SOLUTIONS” shpk, nenshkruhet
ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij origjinale.

ORTAKU THEMELUES
SHTETASI SHQIPTAR
NEZIR BASHA




